".

(

~ • PF1f[/eióNa
~~='"7C~

LEI Nº 845/2020

ALTERA .A LEI
835/2019, E
PROVIDENCIAS.

-----~ ---~ ~-- ----
_.....,.,--- -....

MUNICIPAL Nº
DÁ OUTRAS

/' ;;-;=·~.\ f. i-~~; )--~> ----....7;·':',,....._ , .
O PREFEITO M,IJNICI.t~ ~~. B~JJif~~A,/ESJf ~.0;;J?O ESPI~TO SANTO,
SR. JOÃO .~Ó· e~;() J?~~~;~':FAZ SABERLQUEi.,~_ 1SÂM%~ Ml(NICIPAL
APROVOO E EkE'SANCI0NA A SEGUINTE LEI: :. ., [/ '.·:·F . .:: ',,

.·. (~~s::o . . . _,,, ~,~, ]';\\
"<.· .' ~.-'Art. 1° - O Art. 7º da Lei Municipal 835/2019, que estima rec~íta.1~>fixà\

dé'spesa.d~/Município de Brejetuba para o exeréício de 2020, passa a vigor~r.' d~m· as \ ·
/ \-,.7 .. / . ·, . :. .... , '\\ \
seguint~~ alterações: . \,~·:. _,/ ,i \.

1 / ' '- )./ . . ' ... -- .-.~--- < \\

\~~ '...;.' ,' ""...

---~~·:::>' "Art. 7º - O Poder ~~~~utivo_.~ ·o _P_Qde. _L_egislativo poderão abrir créditOs~ ·)1 \
/~~~~ adicionais supl~ment~~_:~!_~?~ lim.ite ~!_~~--(~i~te1 e cinco por_ cento)"\1º-:~/

. , total da despes~ fixada na presente Lei para o Orçamento de Cada uma. das

/
.i ._

'

..

Unidades Gesto'ras, utilizando como fonte de recursos:.
' \

i '.,.,. 1

a) Os resultantes . de anulação parcial ,rou total de "dotações
·Qrçamentárias, desde que não .. comprometidas;

·. b) O Superávit Financeiro apurado em· bal~nço patri~onial do
·,:·. · ~xercício·an~erior;. _ .. ___ ... . .. . . . .. · ·
c) Os. p_r.<,wenientes· do· ei~ê~~ó'.'i:f~,arrecadação.

Art. 2° - Esta lei entra em vigor na data:de sua publicação', revogando

·~s dispos!çõ~~ em co_nf~~rio.
__..- !

'.;

', I_ - - -

Brejetuba- ES,.08 de abrli de· ibio.
' - _.

-- /

r~~·
! . ' -------7

. J __ ~i :

.· .Publicad~ ?q quadr9 de avisos da Pr . 1 de Brejetuba-ES,: 08 de abri_l de·
2020 - ... j __ . _____ -~ .. ---- :

'"-~--- ~

Av. Angelo Uliana - s/nº - Tel.: (27) 3733-1200 ~ CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES ·